МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«ДЖАНКОЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ РК «ДПТ»)

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2023 г. №383
г. Джанкой

Об организации наставничества
в ГБПОУ РК «Джанкойский
профессиональный техникум»

На основании Положения о программе наставничества в ГБПОУ РК
«Джанкойский профессиональный техникум», годового плана работы ГБПОУ
РК «Джанкойский профессиональный техникум» на 2023-2024 учебный год с
целью максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого,
необходимого для успешной личной и профессиональной самореализации,
через создание условий для формирования эффективной системы поддержки,
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся техникума, с
целью профессионального становления молодых специалистов, создания
условий для эффективного развития профессиональной компетентности,
совершенствования профессионального мастерства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих наставников и наставляемых по форме
«педагог - обучающийся»:

1.1. Преподавателей предметов общеобразовательного цикла:
Дмитриву В.М., преподавателя математики, наставником

обучающихся: Дружининой В., 26 группа; Маслова И., 26 группа;
Лукашовой О., 27 группа, Драч Е., 27 группа;

- Саницкую И.С., преподавателя английского языка, наставником
обучающегося Лютикова А., 26 группа;

- Лагоду Е.И., преподавателя истории, наставником обучающихся 25-А
группы: Абдурахмонов У., Бондарчук Даниил;

- Нагорную Н.А., преподавателя русского языка и литературы,
наставником обучающейся Казанцевой Т.В., 28 группа;

Ибрагимову А.Р., преподавателя математики, наставником
обучающихся: Булгаков М., 25-Б группа, Ибрагимова Э., 15 группа;

- Назаренко Н.И., педагога-психолога, наставником обучающихся:
Титкина А., 13-А группа; Коптева В., 46 группа.

1.2. Мастеров п/о:
Коваленко Л.А. наставником обучающихся:

- 33-А группы: Андриишин В., Клыков К., Литвинчук Д., Притычкина Д.,
Семененко А.;
- 23-А группы: Гуменюк В., Жмурченко В., Зейналов Р., Лавриненко С.,
Тищенко С.;

Скрипко Л.В. наставником обучающихся 33-Б группы: Алюшин Г.,
Запорощенко В., Кот В., Кузюков Д., Федюков Е.

Попкову Н.Н. наставником обучающихся 23-Б группы: Бариев А.,
Гайченя В., Гончарова А., Неминущий И., Хуснутдинова А.

Мирон чу к Н.С. наставником обучающихся:
- 47 группы: Головачева М., Бекирова А., Драч В., Пономарчук А.,
Ярошевская П.;
- 37 группы: Омельчук П., Семенов В., Партыка П., Аллаберганова М.,
Фоменко Д.;

Пуляк О.Н. наставником обучающихся:
- 46 группы: Зиналиева Л., Рубанова Е., Селиванова А., Сафронова Е.,
Третьяк Д;
- 36 группы: Ковальчук Н., Косолапов Д., Луцай А., Муслядинова Ф.,
Шибаева Д.;

Богдан С.А. наставником обучающихся:
- 29 группы: Самонина О., Солодова К., Сеттаров А., Чередников А.,
Тесняцкий Н.;

Пастухов С.А. наставником обучающихся:
- 3 1 группы: Новиков К., Бекета С., Горбарук Д., Кликоцкий И., Box Д.;
- 32-Б группы: Павлоцкий Р., Халилов С., Сейтасанов Д., Обозинцев В.;

Мамбедиев Т.М. наставником обучающихся:
- 35-А группы: Исмоилов 3., Люманов Э., Патрашин А., Синенко Н., Цяпа В.;
- 35-Б группы: Ермак И., Лучко Л., Абдулкеримов Э., Хованский В.;

Скрипко О.А. наставником обучающихся:
- 38 группы: Исмаилова 3., Макарусь А., Хоречко В., Алиева С., Дробот Ю.

Подобии И.В. наставником обучающихся:
- 24 группы: Меджитов Т., Суровцев Ю., Батыров В.

2. Назначить следующих наставников и наставляемых по форме
«обучающийся - обучающийся»:

Наставники из числа обучающихся 2022-2023 учебный год ДПТ

№ №
группы

Мастер ФИО
наставника из

числа
обучающихся

Профессия Наставляемые
обучающиеся

Мастер

1 33-А Коваленко
Людмила

Анатольевна

Андриишин В. 08.01.25
Мастер

отделочных
строительных

и
декоративных

работ

обучающиеся
гр.23-А

Коваленко
Людмила

Анатольевна
2 Клыков К.
3 Литвинчук Д.
4 Притычкина Д.
5 Семененко А.

6 33-Б Скрипко
Людмила

Викторовна

Алюшин Г. 08.01.25
Мастер

отделочных
строительных

и
декоративных

работ

обучающиеся
гр. 23-Б

Попкова
Наталья

Николаевна
7 Запорощенко

В.
8 Кот В.
9 Кузюков Д.
10 Федюков Е.

11 23-А Коваленко
Людмила

Анатольевна

Гуменюк В. 08.01.25
Мастер

отделочных
строительных

и
декоративных

работ

обучающиеся
гр.13-А

Оркиш
Елена

Николаевна
12 Жмурченко В.
13 Зейналов Р.
14 Лавриненко С.
15 Тищенко С.

16 23-Б Попкова
Наталья

Николаевна

Бариев А. 08.01.25
Мастер

отделочных
строительных

и
декоративных

работ

обучающиеся
гр. 13-Б

Скрипко
Людмила

Викторовна
17 Гайченя В.
18 Гончарова А.
19 Неминущий И.
20 Хуснутдинов

А.

21 47 Мирончук
Наталья

Сергеевна

Головачева М. 43.01.09
Повар,

кондитер

обучающиеся
гр. 17

Якубова
Наталья

Вячеславовна
22 Бекирова А.
23 Драч В.
24 Пономарчук А.
25 Ярошевская П.
26 46 Пуляк

Оксана
Николаевна

Зиналиева Л. 43.01.09
Повар,

кондитер

обучающиеся
гр. 26

Якубова
Наталья

Вячеславовна
27 Рубанова Е.
28
29

Селиванова А.
Сафронова Е.

30 ТретьякД.

31 37 Мирончук
Наталья

Сергеевна

Омельчук П. 43.01.09
Повар,

кондитер

обучающиеся
гр. 27

Якубова
Наталья

Вячеславовна
32
33

Семенов В.
Партыка П.

34 Аллаберганова
М.

35 Фоменко Д.
36 36 Пуляк

Оксана
Николаевна

Ковальчук Н. 43.01.09
Повар,

кондитер

обучающиеся
гр. 16

Якубова
Наталья

Вячеславовна
37 Косолапов Д.
38 Луцай А.
39 Муслядинова

Ф.
40 Шибаева Д.
41 29 Богдан

Сергей
Александрович

Самонина О. 43.01.09
Повар,

кондитер

обучающиеся
гр. 9

Богдан
Сергей

Александрович
42 Солодова К.
43 Сеттаров А.
44 Чередников А.
45 Тесняцкий Н.

Наставники из числа обучающихся 2022-2023 учебный год КФ

№ №
группы

Мастер ФИО
наставника из

числа
обучающихся

Профессия Наставляем
ые

обучающиес
я

Мастер

1 31 Пастухов С.А. Новиков К.В. 35.01.13
Тракторист-
машинист

сельскохозяйств
енного

производства

обучающиеся
гр. 11

Пастухов С.А.
2 Бекета С.А.
3 Горбарук Д.А
4 Кликоцкий

И.М
5 Box Д.А
6 32-Б Пастухов С.А. Павлоцкий Р. 23.01.06

Машинист
дорожных и

строительных
машин

обучающиеся
гр. 12

Пастухов С.А.
7 Халилов С.
8 Сейтасанов Д.
9 Обозинцев В.

10 35-А Мамбедиев Т.М Исмоилов З.Г. 23.01.14
Электромонтер

устройств
сигнализации,

централизации,
блокировки

(СЦБ)

обучающиеся
гр. 15

Мамбедиев
Т.М.11 Люманов Э.Э.

12 Патрашин А.С.
13 Синенко Н.А.
14 Цяпа В.И.

15 35-Б Мамбедиев Т.М Ермак И. 23.01.14
Электромонтер

устройств
сигнализации,
централизации,

блокировки
(СЦБ)

обучающиеся
гр. 15

Мамбедиев
Т.М.16 Лучко Л.

17 Абдулкеримов Э.
18 Хованский В.

19 38 Скрипко О.А Исмаилова
З.Ш.

43.01.02
Парикмахер

обучающиеся
гр. 18

Борщева Н.Г.

20 Макарусь В.А

21 Хоречко В.А.
22 Алиева С.Г.
23 Дробот Ю.М.
24 24 Подобии И.В. Меджитов Т 15.01.05

Сварщик
(ручной и
частично

механизированн
ой сварки
наплавки)

обучающиеся
гр. 14

Подобии И.В.
25 Суровцев Ю
26 Батыров В.

3. Назначить следующих наставников и наставляемых по форме
«педагог-педагог»:

3.1. Преподавателей:
- Ашимову Г.А. наставником преподавателя Самойленко О.П., мастера п/о
Подобина И.В., мастера п/о Ляшук А.В. - по работе с ЭлЖур;
- Ибрагимову А.Р. наставником преподавателя Самойленко О.П., мастера п/о
Подобина И.В. - по работе с документами по организации учебного процесса.

3.2. Марченко Д.Л., советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детьми общественными объединениями, Покидову С.Р.,
социального педагога, наставником педагога дополнительного образования
Марковой О.Б.

3.3. Скоц В.Н., методиста техникума, наставником педагогических
работников техникума по работе с ЭлЖур.

4. Наставникам разработать план/планы развития:
индивидуальный/групповой; рассмотреть и согласовать планы на заседании
предметной (цикловой) комиссии. Согласованный план предоставить
методистам техникума.

5. Методистам техникума Скоц В.Н., Колипаровой И.А. согласовать с
заместителем директора по УПР Шелатонь С.С. «Программы
наставничества»: «педагог-обучающийся» «обучающийся-обучающийся»,
«педагог-педагог».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Д.А. Косты ря

		2023-11-21T11:49:00+0300
	Костыря Дмитрий Анатольевич
	Я являюсь автором этого документа